THÔNG BÁO

Thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý

các đơn vị sự nghiệp giáo dục

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Viên chức và Luật Cán

bộ, công chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25  tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25 tháng 9 năm 2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành quy định phân cấp

tuyển dụng, sử dụng, nâng bậc lương và phụ cấp thâm niên vượt khung đối với

viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 709/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về phê duyệt danh mục vị trí việc làm, Bản

mô tả công việc và Khung năng lực vị trí việc làm tại các đơn vị sự nghiệp giáo

dục công lập trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Công văn số 5517/UBND-SNV ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc triển khai thực hiện Quy chế số 04-

QC/TU ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thí điểm thi

tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý cấp sở, cấp phòng;

Căn cứ Quy chế số 16-QC/HU ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Châu Đức thí điểm thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể huyện (sửa đổi, bổ sung);

Căn cứ Kế hoạch số 297/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Châu Đức thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý các đơn vị sự

nghiệp giáo dục; Kế hoạch số  307/KH-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Châu Đức điều chỉnh số 297/KH-UBND ngày 20 tháng 9

năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Châu Đức thông báo thi tuyển chức danh lãnh đạo,

quản lý các đơn vị sự nghiệp giáo dục, cụ thể như sau:

 I. VỊ TRÍ THI TUYỂN, ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN

          1. Số lượng, vị trí thi tuyển: 05 vị trí, chức danh, cụ thể:

1.1. Vị trí, chức danh Hiệu trưởng: 02 vị trí

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU ĐỨC

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Đức, ngày        tháng    năm 2024

2

- 01 vị trí Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn.

- 01 vị trí Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Lê Lợi.

1.2. Vị trí, chức danh Phó Hiệu trưởng: 03 vị trí

- 01 vị trí Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Sông Cầu.

          - 01 vị trí Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Quảng Thành.

- 01 vị trí Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học - Trung học cơ sở  Phan Đình

Phùng.

2. Đối tượng tham gia dự thi

Cán bộ, công chức, viên chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, nằm

trong quy hoạch chức danh tuyển chọn; quy hoạch chức danh tương đương

hoặc cao hơn chức danh tuyển chọn, kể cả đang công tác và không công tác

tại đơn vị có nhu cầu bổ nhiệm chức danh tuyển chọn.

3. Tiêu chuẩn, điều kiện

Cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện sau:

 - Trình độ chuyên môn: Từ đại học trở lên, chuyên ngành phù hợp với yêu

cầu của vị trí chức danh thi tuyển.

 - Trình độ chính trị: Trung cấp trở lên.

 - Trình độ ngoại ngữ, tin học: Theo tiêu chuẩn chức danh và vị trí việc làm

do UBND tỉnh ban hành (nếu có).

- Có chứng chỉ quản lý giáo dục.

- Có lịch sử chính trị, chính trị hiện nay, hồ sơ, lý lịch cá nhân đầy đủ, rõ

ràng, được cơ quan chức năng có thẩm quyền xác nhận.

- Có đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Bảo đảm độ tuổi bổ nhiệm lần đầu còn đủ 05 năm công tác tính từ khi thực

hiện quy trình bổ nhiệm.

- 03 năm liên tục được cơ quan, đơn vị đang công tác đánh giá hoàn thành

tốt nhiệm vụ trở lên.

- Tiêu chuẩn, điều kiện cụ thể của từng chức danh lãnh đạo, quản lý: Theo

Phụ lục đính kèm.

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển: 02 bộ, gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu).

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu 2A của Ban Tổ chức Trung ương) được cơ quan

nơi người tham gia dự tuyển đang công tác xác nhận tại thời điểm nộp hồ sơ dự

tuyển, có dán ảnh màu khổ 4x6 và đóng dấu.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh tuyển chọn

được cơ quan có thẩm quyền xác nhận.

- Bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại thời điểm đăng ký dự tuyển.

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp.

- Đánh giá, nhận xét 03 năm gần nhất của tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị

nơi người tham gia dự tuyển đang công tác về: (1) Phẩm chất đạo đức, lối sống, ý

3

thức tổ chức kỷ luật, đoàn kết nội bộ. (2) Năng lực công tác và kết quả thực hiện

chức trách, nhiệm vụ được giao; trong đó thể hiện rõ quá trình công tác có sản

phẩm cụ thể, thành tích công tác, hạn chế, khuyết điểm, vi phạm (nếu có) (3). Uy

tín và triển vọng phát triển.

- Đánh giá, nhận xét của Chi bộ, cấp ủy cơ quan, đơn vị đang công tác.

- Nhận xét của cấp ủy nơi cư trú thường xuyên về trách nhiệm công dân của

người tham gia dự tuyển và gia đình.

- Bản sao quyết định phê duyệt quy hoạch (nếu có);

- Bản sao Thông báo kết quả đánh giá, xếp loại 03 năm gần nhất.

- Quyết định bổ nhiệm giữ chức vụ (nếu có).

 Lưu ý: Các tài liệu nêu trên không quá 06 tháng tính đến thời điểm nộp hồ

sơ dự tuyển (trừ bản sao các văn bằng, chứng chỉ).

  II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI TUYỂN

Việc thi tuyển được tổ chức thành hai phần: Thi viết và thi trình bày đề án.

1. Thi viết

- Nội dung thi viết: Kiến thức chung về chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về chuyên ngành, lĩnh vực dự tuyển; hiểu biết

về nghiệp vụ quản lý của chuyên ngành, lĩnh vực dự tuyển; về chức trách, nhiệm

vụ, quyền hạn của chức danh dự tuyển và các nội dung khác do Hội đồng thi tuyển

quy định.

- Thời gian thi viết: 180 phút.

- Thang điểm: 100 điểm.

Người dự tuyển phải có kết quả bài thi viết đạt từ 50 điểm trở lên mới được

tham gia phần thi trình bày đề án.

2. Trình bày đề án

- Đối tượng tham gia thuyết trình Đề án là những ứng viên dự tuyển phần

thi viết có kết quả điểm thi từ 50 điểm trở lên và thực hiện theo trình tự bốc thăm

do Thư ký Hội đồng thi hướng dẫn.

- Nội dung trình bày Đề án: “Đồng chí sẽ làm gì nếu được bổ nhiệm vào

chức danh thi tuyển”.

- Thời gian trình bày Đề án tối đa 20 phút. Thời gian trả lời các câu hỏi

chất vấn về Đề án từ 20 phút đến 25 phút; thời gian trả lời mỗi câu hỏi chất vấn

không quá 05 phút.

- Điểm thi trình bày Đề án được chấm theo thang điểm 100, điểm đạt yêu

cầu tối thiểu là 80/100 điểm. Cơ cấu điểm gồm 3 phần, cụ thể:

+ Xây dựng đề án: 20 điểm.

+ Bảo vệ đề án: 40 điểm.

+ Trả lời các câu hỏi chất vấn: 40 điểm.

Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả thi trình bày đề án.

4

III. XÁC ĐỊNH NGƯỜI TRÚNG TUYỂN, BỔ NHIỆM

  - Người trúng tuyển là người có số điểm cao nhất trong số những người đạt

80 điểm trở lên của phần thi trình bày Đề án.

  - Cấp có thẩm quyền bổ nhiệm chức danh thi tuyển, thảo luận về hồ sơ, quá

trình công tác, năng lực thực tiễn, ý thức trách nhiệm; lịch sử chính trị, thái dộ

chính trị hiện nay và kết quả điểm thi của ứng viên có điểm trình bày đề án cao

nhất trong số các ứng viên dự tuyển đạt 80 điểm trở lên. Chỉ đạo thực hiện quy

trình bổ nhiệm cán bộ theo quy định.

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi: Từ ngày 30 tháng 9 năm 2024

đến hết ngày 21 tháng 10 năm 2024.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Tại Phòng Nội vụ huyện Châu Đức. Địa chỉ:

70 Trần Hưng Đạo, thị trấn Ngãi Giao, huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu.

Trên đây là thông báo thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý các đơn vị sự

nghiệp giáo dục thuộc Ủy ban nhân dân huyện Châu Đức./.

Thông tin chi tiết được niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Châu

Đức, Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn, đơn vị sự nghiệp giáo

dục hoặc liên hệ Phòng Nội vụ huyện Châu Đức, điện thoại: 0254.3961853;

0254.3963868./.

 (Truy cập Trang thông tin điện tử: http://www.chauduc.baria-

vungtau.gov.vn./.)

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch và Phó CT.UBND huyện;

- Các Ban đảng thuộc Huyện ủy;

- Các tổ chức đoàn thể huyện;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn;

- Các đơn vị sự nghiệp;

- Đăng báo BRVT, Đài PTTH tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Bản

http://www.chauduc.baria-vungtau.gov.vn./
http://www.chauduc.baria-vungtau.gov.vn./

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T10:37:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Tấn Bản<bannt@chauduc.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T14:14:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T14:14:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T14:14:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T14:14:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!